SỞ LAO ĐỘNG – TBXH SƠN LA

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM

Số:       /KH-TTDVVL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 06 tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH
Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2023

Căn cứ Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ

về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan,

tổ chức, đơn vị;

Căn cứ Kế hoạch số 96/KH-TTDVVL ngày 06/12/2023 của Trung tâm

Dịch vụ việc làm về việc Hướng dẫn thực hiện kê khai về minh bạch tài sản, thu

nhập năm 2023.

Trung tâm Dịch vụ việc làm ban hành Kế hoạch công khai Bản kê khai tài

sản, thu nhập năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thực hiện kê khai, công khai để đơn vị, viên chức, NLĐ biết được tài sản,

thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai nhằm minh bạch tài sản, thu nhập của cá

nhân; phát huy tính tự giác, trung thực, ý thức trách nhiệm của viên chức, NLĐ

trong việc thực hiện các quy định về minh bạch tài sản, thu nhập, khắc phục các

hạn chế và nâng cao chất lượng công tác kê khai, kiểm soát kê khai tài sản, thu

nhập; phục vụ cho công tác quản lý viên chức, NLĐ góp phần phòng ngừa và

ngăn chặn hành vi tham nhũng.

2. Yêu cầu

Thực hiện công khai đảm bảo đúng quy định tại Nghị định số

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập

của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị.

II. NỘI DUNG

1. Nghĩa vụ của người có nghĩa vụ kê khai

Thực hiện theo Điều 36 Luật số: 36/2018/QH14 Luật Phòng chống tham

nhũng.

2. Trình tự, thủ tục công khai bản kê khai

Thực hiện theo hướng dẫn tại Điều 39 Luật số: 36/2018/QH14 Luật

Phòng chống tham nhũng.

3. Hình thức công khai

Thực hiện theo hướng dẫn tại Điều 9,10 Thông tư 08/2013/TT-TTCP

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Giao Phòng Hành chính – Tổng hợp tham mưu triển khai việc công khai

bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2023 của các viên chức, NLĐ thuộc đối tượng

phải kê khai thuộc thẩm quyền quản lý của Trung tâm trước ngày 30/12/2023.

Báo cáo kết quả công khai bản kê khai về minh bạch tài sản, thu nhập về

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trước ngày 10/01/2024.

Trên đây là Kế hoạch công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2023.

Trung tâm Dich vụ việc làm đề nghị các đồng chí thuộc diện phải kê khai phối

hợp thực hiện theo đúng yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Sở LĐ-TBXH (B/c);

- Lãnh đạo Trung tâm;

- Các phòng chuyên môn Trung tâm;TT;

- Trang Thông tin ĐT Trung tâm;

- Lưu VT, (Hà 01b).

GIÁM ĐỐC

Vũ Quang Khải

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-08T15:36:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VŨ QUANG KHẢI<khaittldsl@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-08T16:15:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA<ca.vnptsla@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-08T16:15:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA<ca.vnptsla@gmail.com> đã ký lên văn bản này!